
Rolf II. tfr. 27.

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi
w zakresie szkół ludowych.

Redagowany w  e. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 10. sierpnia 1898.

Wiadomości osobiste.

C. k. Rada szkolna krajowa wyraziła Franciszkowi Szediwemu, przewodniczą
cemu Rady szkolnej miejscowej w Łańcucie, uznanie i podziękowanie za długo
letnią gorliwą działalność na tern stanowisku.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła: 
wybór Bazylego Tymofijczuka, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Kmaź- 

dworze na pierwszego, a wyznaczyła Andrzeja Kulczyckiego, nauczyciela kie
rującego 4-klasowej szkoły w Peczeniżynie, na drugiego reprezentanta zawodu 
nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Peczeniżynie; 

wyznaczyła Józefa Łopatyńskiego, nauczyciela 5-klasowej szkoły w Tarnobrzegu, na 
drugiego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okrę
gowej w Tarnobrzegu.

0. k. Rada szkolna krajowa zamianowała:
Anielę Jankowską nauczycielką młodszą 2-klasowej szkoły w Wampierzowie;
Jana Jaskułowskiego nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Niżniowie; 
Franciszkę Pielaszównę nauczycielką młodszą 2-klasowej szkoły w Niżniowie; 
Modestę Szczepańską nauczycielką młodszą 2-klasowej szkoły w Ifonkolnikach; 
Pawła Pobihuszczego nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Postołówce; 
Grzegorza Kiczaka nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Czabarówce; 
Antoninę Golczewską młodszą nauczycielką 2-klasowej szkoły w Gajach;
Karola Ludwiga nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Bryńcach zagórnycli; 
Paulinę Hanczycównę nauczycielką młodszą 2-klasowej szkoły w Sokołówce;



2

Maryę Szurkównę starszą nauczycielką 4-klasowej szkoły w Jordanowie;
Ferdynanda Kozdrońskiego nauczycielem starszym 8-klasowej szkoły w Kulikowie;
Józefą Rogozińskiego nauczycielem kierującymrajklasowej szkoły w Borzęcinie;
Bogumiłę Tchorzewską nauczycielką kierującą, a Feliksę Demblowską nauczycielką 

młodszą 5-klasowej szkoły żeńskiej w Lubaczowie ;
Bazylego Wołoszczaka nauczycielem kierującym a
Maryę Wołoszczakową nauczycielką młodszą 3-klasowej szkoły w Gzerniawie;
Maryę Uniszewską nauczycielką sŁ szą  5-klasowej szkoły żeńskiej w Dolinie;
Józefa Tabeau nauczycielem starszym, a Józefa Wojnarowskiego nauczycielem młod

szym 4-klasowej szkoły męskiej połączonej z wydziałową w Tarnowie;
Stefana Rohrenschefa nauczycielem młodszym 4-klasowej szkoły męskiej na Strusi-

nie w Tarnowie;
Stefana Górawskiego nauczycielem młodszym 2-klasowej szkoły w Knikininie kolonii;
Melanię Zenczakównę nauczycielką kierującą, Salomee Markowską i Annę Morecką 

nauczycielkami starszemi, a Helenę Olechowską nauczycielką młodszą 5-klaso
wej szkoły żeńskiej w Sieniawie;

Henryka Zysa nauczycielem młodszym 5-klasowej szkoły męskiej w Sieniawie;
Zofię Kossowiczównę nauczycielką młodszą 5-klasowej szkoły żeńskiej w Dobromilu;
Edwarda Wróblewskiego nauczycielem kierującym 4-klasowej .szkoły w Czchowie;
Eugeniusza Walawskiego nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Opry- 

szowcach;
Józefę Hermanównę nauczycielką młodszą 5-klasowej szkoły w Tyśmienicy;
Erazma Czechowicza nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły żeńskiej Nr. TH. 

w Kołom yi;
Józefa Konarskiego nauczycielem szkoły wydziałowej męskiej w Nowym Sączu;
Stanisława Danka nauczycielem starszym,
Karola Chorążego nauczycielem młodszym 4-klasowej szkoły ludowej pospolitej połą

czonej z wydziałową męską w Nowym Sączu;
Józefa Wiśniowskiego dyrektorem szkoły 3-klasowej wydziałowej męskiej i połączo

nej z nią 4-klasowej szkoły pospolitej w Białej;
Konrada Opuszyriskiego, "Franciszka Farnego i Józefa Pindura nauczycielami 3-kla

sowej szkoły wydziałowej męskiej w Białej;
Jana Parzyka nauczycielem młodszym 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączo

nej z wydziałową w Białej:
Kazimierę Juszczakiewiczównę i Annę Biberich nauczycielkami, Romana Dworzari- 

skiego nauczycielem i ks. Władysława Adamczewskiego katechetą 3-klasowej 
szkoły wydziałowej żeńskiej w Białej;

Karola Notza nauczycielem starszym 5-klasowej szkoły mieszanej w Bohorodczanach;
Aleksandra Kocha nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Siedlcach;
Józefa Turczańskiego nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Łanowcach;
Leona Boraczka nauczycielem starszym 4-klasowej szkoły w Perehińsku;
Eleonorę Chwalibożankę młodszą nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Żyw cu ;
Michała Arendta starszym, a Malwinę Arendtową młodszą nauczycielką 4-klasowej 

szkoły w Nisku;
Niceffora Babiaka nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Dżurynie;



Maryę Bielawską młodszą nauczycielką 4-klasowej szkoły w Jeżowem;
Aleksandrę Skalską młodszą nauczycielką #klasowej szkoły w Grzegórzkach; 
Michalinę Skawińską starszą nauczycielką Pklasowej szkoły żeńskiej w Komarnie;

nauczycielami szkół 1-klasowych:
Jakóba Pieroga w Boberce ;
Annę Bittnerównę w Hłudnem;
Wirginię Skibińską w Koszarawie;
Budolfa Jamkę w Soli;
Mieczysława Danka w Marcyporębie;
Bazylego Ozeredarczuka w Starobrodach;
Jadwigę Bierczyńską w Pławie;
Pawlinę Łukasiewiczównę w Helonkowie;
Wawrzyńca Władykę w Wróbliku królewskim;
Pawła Kańkę w Giebułtowie;
Maryę Mrozikównę w Chorkówce;
Maryę Grabowską w Cześnikach;
Teresę Kowalską w Wierzbołowcach;
Błażeja Batkę w Barwałdzie średnim;
Adolfa Wróblewskiego w Żurawnikach.

C. k. Bada szkolna krajowa przeniosła:
Józefa Dudziaka, nauczyciela 1-klasowej szkoły w Głisnem, na równorzędną posadę 

do Szczawy;
.Franciszka Kozdrasia, nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Grębowie, na 

posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły ludowej połączonej z dopeł
niającym kursem rolniczym w Nisku;

Macieja Szpilkę, nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Nisku, na posadę nau
czyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Czarnym Dunajcu;

Wincentego Bierońskiego, nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Czarnym 
Dunajcu, na posadę kierującego nauczyciela 4-klasowej szkoły ludowej połą
czonej z dopełniającym kursem rolniczym w Grębowie;

Józefa Pocieja, starszego nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Dolinie, na'równo
rzędną posadę do szkoły w Grybowie;

Franciszka Pietiickiego, nauczyciela 1-klasowej szkoły w Pniowie, na równorzędną 
posadę do szkoły w Pasiecznej;

Franciszkę Behenową ze szkoły mieszanej w Komarnie na posadę młodszej nauczy
cielki 5-klasowej szkoły żeńskiej w Komarnie;

Annę Michalikową ze szkoły mieszanej w Sieniawie do szkoły żeńskiej, a
Józefa Markowskiego ze szkoły mieszanej do szkoły męskiej w Sieniawie;
Franciszka Swoszowskiego, nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Bawię, do 

5-klasowej szkoły w Tłumaczu.
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G. k. Bada szkolna krajowa przydzieliła w charakterze tymczasowego starszego 
nauczyciela do szkoły 5-klasowej męskiej w Hutach egzaminowanego frekwentanta 
kursu wydziałowego dla przedmiotów III. grupy w Krakowie Jana Bubriclia, nauczy
ciela kierującego 2-klasowej szkoły w Delejowie, przydzielonego do Sieniawy.

C. k. Bada szkolna krajowa przydzieliła w charakterze tymczasowych nauczy
cieli starszych:
Jakóba Wawrę, tymczasowego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Zboro- 

wicach, do 5-klasowej szkoły męskiej w Bolechowie;
Erazma Ziołowskiego, nauezyciola 1-klasowej szkoły w Pustyni, podzie lon ego  do 

5-klasowej szkoły mieszanej w Lisku, do 5-klasowej szkoły męskiej w Dobro- 
milu.

G. k. Bada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku: 
Bazylego Pawlaka, nauczyciela w Dołhomościskach;
Jana Mazara, nauczyciela w Pełnatyczach i
Aleksandra Werhanowskiego, nauczyciela w .Dołhem kałuskiem.

G. k. Bada szkolna krajowa powołała na kurs nauki rolnictwa, który się odbę
dzie w Kobiernicach w roku szkolnym 1898/9:
Józefa Witoszyńskiego, nauczyciela szkoły ludowej w Strzełiskach nowych;
Antoniego Czyżewskiego, nauczyciela kierującego 3-klasowej szkoły ludowej w Potoku 

złotym;
Augusta Hojaka, nauczyciela szkoły ludowej w Słobódce dżuryńskiej ;
Michała Tażbierskiego, nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły ludowej w Zakli

czynie ;
Pawła Chuderskiego, nauczyciela kierującego 2-kłasowej szkoły ludowej w H libowie;
Kornela Ereundorfa, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły ludowej w Gzerni- 

chowcach;
Wojciecha Kozdronia, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły ludowej w Bad- 

goszczy;
Wicontego Kaplita, nauczyciela szkoły ludowej w Bereżnicy;
Inocentego Zacharyowa, nauczyciela szkoły ludowej w Dułibach;
Maryana Dąbrowskiego, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły ludowej w Ołesku.

Organizacja szkół.

JE. Pan Minister Wyznań i Oświecenia reskryptem z dnia 22. czerwca 1898 
do 1. 18.694 systemizował dla seminaryum nauczycielskiego m§|kiego w Ezeszowie 
i Krośnie od dnia 1. stycznia 1899 począwszy po jednej posadzie nauczyciela muzyki 
z prawami i obowiązkami nauczyciela szkoły ćwiczeń.
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C. k. Eada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniami z dnia 4. sierpnia 
1898 od dnia 1. września 1898:
1. 16094 drugą szkołę 1-klasową w Dorożowie okręgu Samborskiego;
1. 17190 1-klasową szkołę w Liskach okręgu kołomyjskiego.

0. k. Eada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniami z dnia 4. sierpnia 1898
od 1 września 1898:
1. 15754 gminę Świniary okręgu bocheńskiego ze związku szkolnego w Grobli i 

zorganizowała 1-klasową szkołę w Świniarach;
1. 16237 gminę Bieńkowice okręgu bocheńskiego ze związku szkolnego w Cerekwi 

i zorganizowała 1-klasową szkołę w Bieńkowicach;
1. 17056 gminę Lgotę okręgu wadowickiego ze związku szkolnego w Witanowicach 

i zorganizowała 1-klasową szkołę w Lgocie;
1. 17071 gminę Łężkowice okręgu bocheńskiego ze związku szkolnego w Książnicach 

i zorganizowała 1-klasową szkołę w Lężkowicach;
1. 18160 kolonię mazurską na obszarze dworskim w Tomaszowcach okręgu kału- 

skiego ze związku szkolnego w Tomaszowcach i zorganizowała dwie 1-klasowe 
szkoły w tej kolonii.

O. k. Eada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami z dnia 4. sierpnia 1898 
od 1. września 1898:
1. 16847 2-klasową szkołę w Toporowie okręgu brodzkiego na 4-klasową,

1-klasowe szkoły na 2-klasowe:
1. 17266 w Woli przemykowskiej okręgu brzeskiego;
1. 16859 w Strutynie niźnym okręgu dolińskiego;
1. 16713 Iwaniu pustem" okręgu borszczowskiego;
1. 16678 w Mokrzyskach okręgu brzeskiego;
1. 16522 w Brodach okręgu wadowickiego;
1. 16500 w Kluwińcach okręgu husiatyńskiego;
]. 16417 w Słobódce janowskiej okręgu trembowelskiego;
1. 15998 w Peremiłowie okręgu husiatyńskiego.

Wydział krajowy z porozumieniem z c. k. Eada szkolną krajową uznał gminę 
Krościenko (okręg Krosno) za ognisko przemysłu górniczego po myśl art. 12. usta
wy z dnia 15. czerwca 1892 Nr. 40. Dz. u. i r. kr.

Eozporządzeniem z dnia 4. sierpnia 1898 1. 16.905 zezwoliła c. k. Eada 
szkolna krajowa Wydziałowi głównemu ruskiego Towarzystwa pedagogicznego we 
Lwowie na otwarcie I. klasy 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej we Lwowie 
z ruskim językiem wykładowym.
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Rozporządzeniem z dniu 4. sierpnia 1898 1. 13.862 udzieliła c. k. Rada 
szkolna krajowa Helenie Komarównię pozwolenia na założenie ogródka froeblow- 
skiego we Lwowie.

Książki szkolne i przybory naukowe.

0. k. Rada szkolna krajowa reskryptem z dnia 16. lipca 1898 1. 6940 posta
nowiła zwrócić uwagę na książeczkę do nabożeństwa w języku ruskim, wydaną we 
Lwowie w roku 1898, pod tytułem: c b h t h t e  c h  mm t b o s “ . M o ^ H T B O M O B e n ;i,

rą.m M O^O ĄisKH , y . i o a -n iB  O. E. O. KogaHeiutu, u. c b . B. B., K a T e x H T  mtciji Hapo- 
ąehx, mającą aprobatę Ordynaryatu Metropolitalnego obrząd, gr. katol. we Lwowie 
z dnia 9. stycznia 1897 do 1. 32/ord., która nadaje się na premia dla młodzieży 
szkół ludowych wszelkich kategoryi.

Książeczka ma osobne wydania dla chłopców i dziewcząt. — Oena egzempla
rza oprawnego wynosi 25 ct.

Konkursa.

a) ogłoszone po ras pierwszy:

L. 936. C. k. Rada szkolna okręgowa w Białej ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

ł. Na posadę nauczyciela rz. kat. religii w szkołach 5-klasowej męskie! i żeń
skiej w Kętach z płacą rocznych 450 złr. i 10°/0 dodatkiem na mieszkanie.

II. Na posadę starszego nauczyciela 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej w Bia
łej z płacą rocznych 700 złr. i 20%  dodatkiem na mieszkanie, oraz na ewentualnie 
przy tejże szkole opróżnić się mogącą posadę nauczyciela młodszego z roczną pła
cą 420 złr. i 20%  dodatkiem na mieszkanie.

HI. Na dwie posady młodszych nauczycieli (lek) 4-klasowej szkoły mieszanej 
w Lipniku z płacą rocznych 300 złr., 10%  dodatkiem na pomieszkanie i niewli- 
czalnym do emerytury dodatkiem miejscowym 50 złr. rocznie.

IY. Na posadę młodszego (ej) nauczyciela (Iki) szkoły 2-klasowej mieszanej 
w Hałcnowie z płacą rocznych 300 złr. i 10%  dodatkiem na mieszkanie.

Językiem wykładowym w szkołach w Białej,. Lipniku i Hałcnowie jest język 
niemiecki, kompetenci więc o posadę w tychże szkołach winni wykazać się kwa- 
lifikacyą do szkół z językiem wykładowym niemieckim.

Y. Na dwie posady starszych nauczycieli z płacą rocznych 450 złr. i 10%  do
datkiem na pomieszkanie, oraz na jedną posadę młodszego (ej) nauczyciela (ki) z pła
cą rocznych 400 złr. i 1.0% dodatkiem na mieszkanie w 5-klasowej szkole męskie  ̂
w Oświęcimiu.

Na wyż wymienione posady starszych nauczycieli mają pierwszeństwo kandyda
ci z egzaminem do szkół wydziałowych z II. lub III. grupy, zaś na posadę nauczy
ciela młodszego kandydaci z kwalifikacyą do nauczania języka niemieckiego.
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VI. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Dankowicach 
z płacą rocznych 850 złr., wolnem pomieszkaniem w budynku szkolnym i dodatkiem 
za kierownictwo rocznie 50 złr.

VII. Na posadę samoistnych nauczycieli (lek) szkół 1-klasowych: 1. w Jano
wicach, 2. w Nowej wsi, 3. w Straconce i 4. w Szczyrku, oraz ewentualnie opróżnić 
się mogącą posadę samoistnego (ej) nauczyciela (lki) szkoły 1-klasowej w Malcu 
z płacą rocznych 350 złr. i wolnem pomieszkaniem w budynku szkolnym.

VIII. Na posady starszych nauczycieli (lek) 3-klasowych szkół mieszanych: 
1. w Brzezince, 2. w Bulowicach i 3. w Kozach z płacą rocznych 350 złr. i 10%  
dodatkiem na pomieszkanie.

IX. -Na posadę młodszych nauczycieli (lek) szkół 3-klasowych mieszanych:
1. w Brzezince, 2. w Kozach i 3. w Polance wi elki ej oraz szkół 2-klasowych mie
szanych: 1. w Bestwinie, 2. w Dankowicach, 3. w Dworach I., 4. w Mikuszowicach, 
5. w Osieku, 6. w Pisarzowicach z płacą rocznych 300 złr. i 10%  dodatkiem na 
pomieszkanie.

Prawo prezentowania nauczycieli szkół w Białej, Kętach i w Oświęcimiu przy
sługuje tamtejszym Badom miejskim, zaś w Mikuszowicach tamtejszemu Obszarowi 
dworskiemu.

Kompetenci (ki), ubiegający się o jedną z wyż wyszczególnionych posad, winni 
wnieść swe należycie udokumentowane podania w przepisanej drodze służbowej do 
c. k. Bady szkolnej okręgowej w Białej w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21. 
września b. r.

W  Białej dnia 15. lipca 1898.

L. 1.133. Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia następują
cych posad:

I. Z poborami V. klasy płac, z wolnem pomieszkaniem i morgiem pola w szko
le 1-klasowej w : 1. Bazarze, 2. Ohomiakówce, 3. Dawidkowcach, 4. Dolinie, 5. Mu- 
chawce, 6. Siemakowcach, 7. Sosolówce, 8. Szulhanówce, 9. Szwajkowcacli, 10. Uhry- 
niu i 11. Zabłotówce.

II. W  szkołach 2-klasowych posady młodszych nauczycieli: 12. w Białej,
13. Białobożnicy, 14. Dżurynie.

W  szkołach wymienionych pod 1, 2, 6, 7 i 13 jest wykładowy język polski, 
w innych ruski.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy swej przej 
łożonej do tutejszej c. k. Bady szkolnej okręgowej do dnia 21. września b. r.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
Czortków dnia 1. sierpnia 1898.

L. 854. C. k. Bada szkolna okręgofera w Skałacie ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. W  szkole 5-klasowej mieszanej w Podwołoczyskach posada starszego na
uczyciela lub nauczycielki z płacą 450 złr. i 10%  na pomieszkanie.



II. W  szkołach 2-klasowych posady nauczycieli młodszych z płacą 300 złr. i 
30 złr. na pomieszkanie: 1. w Hlibowie, 2. Kołodziejówce, 3. Krasnem, 4. Ostapiu, 
5. Zadniszówce i 6. Iwanówce.

III. W  szkołach 1-klasowych posady samoistnych nauczycieli z płacą 350 złr. 
i wolnem pomieszkaniem w : 1. Ozerniszówce, 2. Leżanówce, 3. Mysłowej (278 złr. 
gotówką i 72 złr. w naturaliach), 4. Orzechowcu, 5. Eosochowaćcu, 6. Sadzawkach 
(265 złr. 90 ct. gotówką i 84 złr. 10 ct. w naturaliach), 7. Soroce (291 złr. 43 ct. 
gotówką i 58 złr. 57 ct. w naturaliach) i 8. Nowosiółce skałackiej z płacą 350 złr. 
i wolnem pomieszkaniem.

Na posadę pod I. będą mieli pierwszeństwo kandydaci (tki) posiadający egza
min wydziałowy, o resztę posad mogą się ubiegać kandydaci (tki) z patentem do 
szkół ludowych i uzdolnieniem do udzielania nauki w obu językach krajowych. 
Podania należycie udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem swych Władz 
przełożonych do tutejszej c. k. Eady szkolnej okręgowej najpóźniej do dnia 21. 
września b. r.

W  Skałaeie dnia 31. lipca 1898.

b) ogłoszone po ras drugi:

L. 19 310. Według zawiadomienia c. i k. Ministerstwa wojny z dnia 9. lipca 
1898 oddział 6. L. 2.264 obsadzona będzie z dniem 1. września b. r. posada nau
czyciela w c. i k. wojskowej szkole ludowej w Przemyślu.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę, winni wykazać się kwalilikacyą do szkół 
ludowych pospolitych z językiem wykładowym niemieckim, być stanu wolnego i na
dawać się na to -stanowisko także pod każdym innym względem.

W  braku kandydatów z świadectwem kwalifikacyjnem mogą otrzymać tę po
sadę także kandydaci z świadectwem dojrzałości seminaryum nauczycielskiego z wy
kładowym językiem niemieckim.

Przy obsadzeniu tej posady uwzględnieni będą przedewszystkim tacy podofice
rowie, którzy według ustawy o nadawaniu posad wysłużonym podoficerom uzyskali 
certyfikat zapewniający im pierwszeństwo przy nadawaniu posad urzędniczych.

Posada obsadzona będzie począlkowo prowizorycznie, stale zaś, gdy po roku 
próby kandydat okaże się uzdolnionym do służby nauczycielskiej.

Nauczyciele wojskowej szkoły ludowej otrzymują 600 złr. płacy rocznej oraz 
dodatek na mieszkanie w rocznej kwocie 384 złr. dopóty, dopóki nie otrzymają 
mieszkania in natura.

Nadto otrzymują nauczyciele po każdych 5 latach służby dodatek pięcioletni 
w kwocie 60 złr.

Nauczyciele stali mają prawo do emerytury.
Kandydaci o tę posadę winni wnieść podanie do c. i k. komendy 10. korpusu 

w Przemyślu w drodze służbowej (przez przełożone Eady szkolne okręgowe) do 15. 
sierpnia b. r.

Wiedeń, 23. sierpnia 1898.
Za Ministra Wyznań i Oświecenia.
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L. 396. G. k. Eada szkolna okręgowa w Krośnie ogłasza niniejszem konkurs 
•celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

I. W  6-klasowej szkole miejskiej w Krośnie:
I. posada starszego nauczyciela z płacą 600 złr. i 10%  dodatkiem za pomie

szkanie. Pierwszeństwo zastrzega się kand.ydatowi z kwalifikacyą do szkół wydziało
w ych  z grupy I.

Prawo prezentowania przysłużą gminie miasta Krosna.
II. W  5-klasowej męskiej szkole w Korczynie:
1. posada młodszego nauczyciela z roczmą płacą 400 złr. i 10%  dodatkiem na 

pomieszkanie. Pierwszeństwo zastrzega się kandydatom uzdolnionym do udzielania 
nauki śpiewu;

2. posada nauczyciela religii rz. kat. z płacą 450 złr. i 10%  dodatkiem na 
pomieszkanie z obowiązkiem udzielania także nauki religii w szkole 3-klasowej 
żeńskiej.

III. W  5-klasowej mieszanej szkole w Dukli:
1. posada starszego nauczyciela z roczną płacą 450 złr. i 10%  dodatkiem za 

pomieszkanie. Pierwszeństwo zastrzega się kandydatom z kwalifikacyą do szkół wydzia
łowych z grupy III .;

2. posada nauczyciela religii rz. kat. z płacą 450 złr. i 10%  dodatkiem na 
■pomieszkanie;

0. posada nauczyciela religii mojżeszowej z plącą 450 złr. i 10 %  dodatkiem 
na pomieszkanie.

IV. Posady młodszych nauczycieli lub nauczycielek w 2-klasowych szkołach 
męskich w I.waniczu, mieszanej w Bóbrce i Krościenku wyżnem z płacą 200 złr., 
10%  dodatkiem za pomieszkanie i dodatkiem miejscowym w kwocie 50 złr. w. a., 
w Głowience, Odrzykoniu z płacą 330 złr.

V. Posady nauczycieli (lek) samoistnych z płacą 350 złr. i wolnem pomie
szkaniem :

1. z językiem wykładowym polskim: w Wrocance i Lubatówce;
2. z językiem wykładowym ruskim: w Myscowej, Mszanie i Żyndranowej.
Do szkoły w Żyndranowej przywiązany jest użytek z gruntu około 11 morgów, 

którego dochód katastralny strąca się z płacy.
Kompetenci (tentki) ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wnie-ś'<? 

swe podania należycie udokumentowane do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej 
w terminie do 31. sierpnia b. r.

W  Krośnie dnia 1. lipea 1898.

L. 1073. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Rawie ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Na posadę nauczyciela religii a) obrządku rzym. kat. i b) obrządku gr. kat. 
w 5-klasowej szkole męskiej w Rawie, z obowiązkiem udzielania nauki religii 
i przepisanych exhort, w osobnych godzinach także w miejscowej 4-klasowej szkole 
.żeńskiej, a to według postanowienia §. 1 ustawy z dnia 1. grudnia 1889 Dz. ust. 
■kraj. Nr. 71.

Nr. 27. 2
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O posady te, do których przywiązana jest płaca roczna 450 zł. i 10%  doda
tku na pomieszkanie, ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani kapłani s'wieccy 
lub zakonni, przyczern zauwaza się, że równocześnie nie będą mogli piastować po
sady duszpasterskiej.

II. Na posadę nauczyciela kierującego i posadę starszego nauczyciela 2-klaso 
wej szkoły ludowej, połączonej z dopełniającym kursem rolniczym, w Magierowie.

Do posad tych przywiązana jest płaca roczna po 450 złr., a nadto nauczycie
lowi kierującemu przyznanym będzie dodatek za kierownictwo w rocznej kwocie 
50 złr., wolne pomieszkanie w budynku szkolnym i dochód z gruntu szkolnego 
niewliczalny do płacy, zaś drugiemu nauczycielowi dodatek na pomieszkanie uT kwo
cie rocznej 45 złr.

O posady te ubiegać się mogą kandydaci posiadający patent na nauczyciela 
do szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim i prawem udziela
nia języka niemieckiego, a o posadę nauczyciela kierującego nadto wykazać się 
winni świadectwem z pomyślnym skutkiem odbytego egzaminu na kierownika do
pełniającego kursu rolniczego.

Podania należycie udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem swej' 
władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do dnia
14. września b. r.

RawłTj dnia 11. lipca 1898.

L. 1812. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela młodszego szkoły ludo
wej połączonej z wydziałową męską w Tarnopolu z płacą 420 złr. i dodatkiem na 
pomieszkanie ogłasza się niniejszem konkurs.

Termin wnoszenia podań do 14. września 1898.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W  Tarnopolu, dnia 20. lipca 1898.

L. 945. Niniejszem ogłasza się konkurs na dwie posady nauczycielskie w 2-kla
sowej szkole ludowej z językiem wykładowym ruskim w Kulczycach a mianowicie:

a) na posadę kierującego nauczyciela z płacą 350 złr., dodatkiem za kiero
wnictwo w rocznej kwocie 50 złr. i wolnem mieszkaniem w .budynku szkolnym ;

b) na posadę młodszego nauczyciela lub nauczycielki z płacą 300 złr. i 10%  
na mieszkanie.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okrę
gowej w terminie do 14. września 1898.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Samborze, dnia 14. lipca 1898.

L. 1699. C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs na następu
jące posady nauczycielskie w okręgu kołomyjskim:



I. Na posadę starszego nauczyciela szkoły 6-klasowej męskiej w Kołomyi z ro
czną płacą 700 złr. i 10°/o dodatkiem na pomieszkanie.

II. Na posadę nauczyciela starszego szkoły 4-klasowej męskiej połączonej ze 
szkołą wydziałową męską z roczną płacą 700 złr. i 10%  dodatkiem na pomie
szkanie.

III. Na posadę młodszego nauczyciela szkoły 6-klasowej męskiej w Kołomyi 
z roczną płacą 420 złr. i 10%  dodatkiem na pomieszkanie.

IV . Na posadę młodszego nauczyciela szkoły 4-klasowej męskiej połączonej 
ze szkołą wydziałową w Kołomyi z roczną płacą 420 złr. i 10%  dodatkiem na po
mieszkanie.

V. Na posadę młodszego nauczyciela szkoły 4-klasowej w Gwoźdźcu mieście 
z roczną płacą 450 złr. i 10%  dodatkiem na pomieszkanie.

VI. Na posadę nauczyciela stałego (nauczycielki) szkoły 1 -klasowej mieszanej, 
w Debesławcach z roczną płacą 350 złr. i prawem do zajmowania wolnego pomie 
szkania w budynku szkolnym i używania ogrodu szkolnego i morga roli.

VII. Na posadę stałego nauczyciela (nauczycielki) szkoły 1-klasowej mieszanej 
w Iwanowcacli z roczną płacą 350 złr. i prawem do zajmowania wolnego pomieszka
nia w budynku szkolnym i używania ogrodu szkolnego i morga
roli.

VIII. Na posadę stałego nauczyciela (nauczycielki) szkoły 1-klasowej miesza
nej w Kamionkach małych z roczną płacą 350 złr., dodatkiem miejscowym w kwo
cie 50 złr. i prawem do zajmowania wolnego pomieszkania w budynku szkolnym 
i używania ogrodu szkolnego wynoszącego dwa morgi roli.

W  szkołach wymienionych pod liczbami 1. do 5. włącznie jest językiem wy
kładowym język polski, w innych język ruski.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzj 
przełożonej w terminie do 14. września b. r. do c. k. Rady szkolnej okręgowej 
w Kołomyi.

Z c. k..Rady szkolnej okręgowej.

W  Kołomyi, dnia 26. lipca 1898.

Ogłoszenie licytacyi.

L. 1191. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy murowanej 2-klasowe^ 
szkoły w Lubieniu wielkim ogłasza się rozprawę ofertową przez piśmienne oferty, 
które wnosić można do 17. sierpnia 1898 do godziny 12 w południe na ręce c. k. 
Starosty w Gródku jako Przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kwota wywoławcza wynosi 6635 złr. 38 ct. (sześć tysięcy sześćset trzydzieści 
pięć złr. 38 ct.).

Do ofert należy dołączyć wadyum w wysokości y20 części całej, z oferty wy
pływającej sumy kosztów przedsiębiorstwa oraz deklaracyę, że oferentowi znane są 
szczegółowe i ogólne warunki budowy i że się obowiązuje w razie oddania mu bu
dowy warunki te wykonać jak najściślej.

11
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Przedsiębiorstwo budowy oddane będzie temu oferentowi, który poda naj
większy opust z ceny wywołania i zasługiwać będzie na zaufanie.

Plany i kosztorysy rzeczonej budowy, tudzież bliższe warunki licytacyi są do 
przejrzenia w biurze e. k. Rady szkolnej okręgowej w godzinach urzędowych.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W  Gródku, dnia 30. lipca 1898.

Ogłoszenie.

Na składzie c. k. Wydawnictwa książek szkolnych w gmachu c. Jc. Namiestni
ctwa są oprócz podręczników szkolnych w r u s k i m  języku jeszcze następujące wyda
wnietwa do nabycia:

1. Wzory rysunkowe A. Stefanowicza. Cena egzemplarza oprawionego w płótno 
1 złr. a. w.

2. Wzory rysunkowe W. Kłapkowskiego serya 1. Cena jednego nienaklejonego 
egzemplarza (30 tablic) 1 złr. 50 ct. — Serya II. 2 złr.

8. Stefanowicz A., Nauka rysunku elementarnego z modelu. Cena egz. opr. 
w płótno 1 złr. 20 ct.

4. Zbiór okólników i rozporządzeń zasadniczych c. k. Rady szkolnej krajowej
(Tom L wyczerpany). Tom II. 1 złr. 50 ct.

5. Zawiadomienia szkolne w r u s k i m  języku dla szkół typu niższego i wyż
szego tudzież dla szkół ćwiczeń. Cena 1 libry składającej się z 50 egzemplarzy 
40 ct.

Wydawnictwa powyższe nabywać można po poprzedniem nadesłaniu przypada
jącej należytości.

Zwraca się uwagę Zarządów szkół, otrzymujących Dziennik urzędowy, ż e :
1. przy reklamacyaeh z powodu nieotrzymania numeru Dziennika wymieniać 

należy zawsze wyraźnie okręg, do którego szkoła należy i ostatnią pocztę;
2. że nie należy reklamować nieotrzymanego numeru wcześniej jak w d w a  

t y g o d n i e  po ukazaniu się poprzedniego, gdyż Dziennik wychodzi każdego tygodnia 
o tyle tylko, o ile nie brakuje materyału na wypełnienie go.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.
Z drukarni W ładysław a Ł oziń sk ieg o  we Lwowie. — Zarządca W ł. J. Weber.


